
Smlouva o dílo
číslo smlouvy objednatele: 2417/2/0004 
číslo smlouvy zhotovitele:

C1.I

Název:
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

SMLUVNÍ strany
Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 75859
Ing. Liborem Tomolyou, ředitelem odštěpného závodu
24272523
CZ24272523
Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 
107-4407400207/0100

Osoba oprávněná k jednání ve věcech 
ekonomických: 
technických: 
smluvních:

(dále jen „objednatel") na straně jedné

Název:
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

TECHNISERV, spol. s r.o.
Baarova 231/36, 140 00 Praha 4
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5239 
Ing. Jindřichem Fornůskem, Ph.D., jednatelem společnosti 
44264020 
CZ44264020 
Komerční banka, a. s.
435742011/0100

Adresa pro doručování korespondence: Moskevská 86, 101 00 Praha 10 
Osoba oprávněná k jednání

ve věcech smluvních® • . - . ■

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

v návaznosti na veřejnou zakázku uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ") tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „Smlouva").

Objednatel a zhotovitel jednotlivě jako „Smluvní strana" a společně jako „Smluvní strany".

ČI. II
ÚČEL SMLOUVY

Účelem této smlouvy je zajištění služby ze specifikace, která je součástí projektu „Sokolnice - 
modernizace alianční infrastruktury FADR" (dále jen „projekt").

Stránka 1 z 9



Č1. Ill
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele realizovat dílo spočívající 
v provedení stavebních a technologických prací v lokalitě Sokolnice v souladu 
s projektovou dokumentací a přílohou č. 1 této smlouvy.
Stavební a technologické práce povedou k:

a) rozšíření PZTS (EZS), EKV a CCTV v budově č. 030 a vybudování kamerového 
systému pro střežení vnitřního perimetru budovy č. 030;

b) výměně stávající technologie zvlhčování vzduch a výměně klimatizačních 
jednotek v budově č. 030;

c) úpravě litých podlah budovy č. 030.
2. Věci nezbytné pro provedení díla dle této smlouvy je povinen opatřit zhotovitel; tyto věci 

musí být nové, nepoužívané, prosté faktických a právních vad.
3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli prováděcí projektovou dokumentaci.
4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádně provedené a objednateli předané dílo 

dohodnutou cenu.

ČI. IV
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

E Termín zahájení stavebních a technologických prací je stanoven na den podpisu této 
smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit všechny stavební a technologické práce nejpozději do 
30. 6. 2025.

3. Místem plnění díla je lokalita Sokolnice.

ČI. V
CENA ZA DÍLO

1. Cena za dílo dle této smlouvy činí:
11 633 793,53 Kč bez DPH (slovy: jedenáct milionů šest set třicet tři tisíc sedm set 
devadesát tři korun českých padesát tři haléřů),
sazba DPH 21 % ve výši 2 443 096,64 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta čtyřicet tři tisíc 
devadesát šest korun českých šedesát čtyři haléřů).
Cena za dílo celkem včetně DPH činí 14 076 890,17 Kč (slovy: čtrnáct milionů 
sedmdesát šest tisíc osm set devadesát korun českých sedmnáct haléřů).

2. Cena za dílo bez DPH se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla dle této smlouvy. K ceně bude 
připočteno DPH podle předpisů platných a účinných v době vystavení faktury.

ČI. VI
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena po jeho kompletním a řádném provedení dle této 
smlouvy a jeho převzetí objednatelem v souladu s čl. VII této smlouvy na základě 
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), jehož nedílnou součástí bude

Stránka 2 z 9



Přejímací protokol (dodací list) podepsaný osobou oprávněnou jednat za objednatele ve 
věcech technických.

2. Úhrada ceny bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel 
nebude poskytovat finanční zálohy.

3. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve třech výtiscích neprodleně po 
podpisu dodacích listů na výše uvedenou doručovací adresu. Objednatel uhradí cenu dle 
daňového dokladu (faktury) do 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného 
obdržení.

4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch čísla účtu zhotovitele.

5. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Součástí 
daňového dokladu (faktury) bude originál Přejímacího protokolu (Dodacího listu) 
odsouhlasený při převzetí zboží zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech 
technických.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje.

7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) 
stím, že dnem odeslání oprávněně vráceného daňového dokladu (faktury) objednateli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta dle 
odst. 3 tohoto článku ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi 
opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

ČI. VII
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen předat řádně provedené dílo objednateli v termínu dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy v místě plnění uvedeném v čl. IV odst. 2 této smlouvy. Vlastnické právo 
přechází na objednatele okamžikem podpisu Přejímacího protokolu. Zhotovitel je 
oprávněn dílo provést a nabídnout k převzetí objednateli před uplynutím sjednané lhůty 
plnění. Nej později 3 pracovní dny předem oznámí zhotovitel zástupci objednatele 
oprávněnému jednat ve věcech technických telefonicky (faxem) datum a hodinu, kdy bude 
dílo připraveno ke konečné kontrole a k předání.

2. Za objednatele převezme řádně provedené dílo zástupce objednatele oprávněný jednat ve 
věcech technických. Zhotovitel je povinen předat objednateli veškeré doklady, jež jsou 
nutné k užívání díla. O řádném provedení a předání díla sepíší strany smlouvy Přejímací 
protokol (dodací list).

Čl. VIII
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen vypracovat podrobný Harmonogram prací objednateli (dále jen 
„podrobný harmonogram") příloha č. 1. Zhotovitel je povinen při vypracování podrobného 
harmonogramu dodržovat závazné milníky uvedené v příloze č. 3 smlouvy. Případné změny 
podrobného harmonogramu musí být řádně zdůvodněny a odsouhlaseny objednatelem na 
technických radách, popř. kontrolních dnech.

Stránka 3 z 9



2. Při provádění prací v rámci díla je zhotovitel povinen koordinovat práce s činností obsluhy 
radaru na stanovišti Sokolnice. Způsob koordinace bude upřesněn denně před zahájením 
prací zhotovitelem nebo jeho pověřeným zástupcem a zástupcem uživatele pro koordinaci 
prací.

3. Zhotovitel v plné míře a po celou dobu provádění díla odpovídá za BOZP všech osob 
nacházejících se v prostoru staveniště a je povinen zajistit jejich vybavení odpovídajícími 
ochrannými pracovními pomůckami.

4. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele, popř. jeho poddodavatelů. 
Zhotovitel je plně odpovědný za provádění prací svých pracovníků i pracovníků svých 
poddodavatelů.

5. Zhotovitel prohlašuje, že on sám nebo jeho poddodavatelé mají odbornost odpovídající 
plnění předmětu díla dle smlouvy, jakož i veškerá potřebná oprávnění, souhlasy a 
znalosti, a dále že se podrobně seznámil s místem plnění, věcmi, podklady a pokyny 
sdělenými objednatelem, provedl jejich kontrolu a prohlašuje, že:

neshledal ke dni uzavření smlouvy žádné překážky, které by bránily řádnému 
zahájení, provádění a dokončení díla;
neshledal žádné závady, které by bránily řádnému splnění díla, jeho bezvadnému 
provozu, nebo by byly v rozporu s platnými obecně závaznými právními předpisy, 
technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou úrovní výsledné 
kvality či parametrů díla;

Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory či 
nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit před podpisem smlouvy.

6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli odpovídající součinnost při provádění díla a 
zavazuje se zejména:

poskytnout zhotoviteli stávající projektovou dokumentaci pro provedení úprav - 
stavebních a technologických prací v lokalitě Sokolnice;
předat zhotoviteli v termínu staveniště;
umožnit zhotoviteli vstup a výstup osob, materiálu, dopravních a mechanizačních 
prostředků na/ze staveniště;
poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost v souvislosti s převzetím díla čl. VIII., 
odst. 22 a 24 smlouvy.

7. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na 
pravidelných technických radách (dále jen ,,TER“) a na kontrolních dnech (dále jen 
,,KD“), které bude objednatel organizovat podle potřeby, nejméně však lx za měsíc, nebo 
na mimořádných TER vyžádaných objednatelem. Objednatel se zavazuje poskytnout 
zhotoviteli součinnost při zajištění, resp. zprostředkování účasti zástupců objednatele na 
TER. Zhotovitel je povinen podílet se na zpracování zápisu z TER, popř. KD.
Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně postup realizace a kvalitu prováděného díla, 
přičemž k tomuto účelu si může přizvat i další odborné osoby, které pro provedení kontroly 
potřebuje. Za tímto účelem je zhotovitel povinen předat objednateli rozpracované dílo 
k nahlédnutí, a to nej později do 3 pracovních dnů od vyžádání ze strany objednatele.

8. Režim staveniště se řídí příslušnými ustanoveními stavebního zákona. Za dodržování 
těchto ustanovení odpovídá zhotovitel.

9. Zhotovitel je povinen vést o průběhu realizace stavby stavební deník. Všechny listy 
stavebního deníku musí být označeny vzestupně, po sobě jdoucími čísly. Originál

Stránka 4 z 9



stavebního deníku předá zhotovitel objednateli v den, kdy bude objednatelem přebráno 
staveniště. Do stavebního deníku bude zaznamenán zápis o předání a převzetí staveniště 
(při zahájení díla i po jeho předání a převzetí).

10. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
požadavky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 
o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

11. Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky požární bezpečnosti při svařování a řezání 
v souladu s vyhláškou č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti 
při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozděj ších předpisů, a zákonem 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Před zahájením 
svářečských prací je zhotovitel povinen vydat Příkaz ke svařování, jehož vzor tvoří 
přílohu č. 2 smlouvy.
Před zahájením řezání je zhotovitel povinen vydat Příkaz kpráci se zdroji iniciace, jehož 
vzor je přílohou č. 3 smlouvy.

12. Objednatel je oprávněn kontrolovat postup realizace a kvalitu prováděného díla. 
Objednatel sleduje zejména, zdaje dílo prováděno v souladu s touto smlouvou, prováděcí 
a projektovou dokumentací, příslušnými platnými a účinnými předpisy a ČSN, 
podrobným harmonogramem. Na zjištěné nedostatky upozorňuje objednatel zhotovitele 
zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen tyto zjištěné nedostatky v přiměřené 
lhůtě odstranit. Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pracovníků při provádění 
kontroly objednatelem.

13. Objednatel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel závažným 
způsobem porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo 
nutno provádění díla přerušit, se doba plnění díla neprodlužuje. Zhotovitel nemá nárok 
na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla.

14. Před zakrytím prací a konstrukcí, kde nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah 
a kvalitu, je zhotovitel povinen 3 pracovní dny předem vyzvat prokazatelně (např. 
písemně emailem: antonin.merka@vtusp.cz, případně záznamem do stavebního- 
montážního deníku) objednatele k provedení kontroly. Jestliže se objednatel nedostaví a 
neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže objednatel 
bude dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, zhotovitel toto odkrytí provede na 
náklady objednatele. V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, hradí veškeré náklady zhotovitel. Specifikace zakrývaných prací bude 
zhotovitelem zapsána do stavebního deníku ihned po jeho založení. Zhotovitel se rovněž 
zavazuje informovat objednatele o veškerých prováděných zkouškách a měřeních 
ověřujících řádné provedení díla dle platných a účinných předpisů a ČSN a přizvat k nim 
objednatele minimálně 3 pracovní dny předem. Zhotovitel seznámí objednatele písemně 
sjejich výsledky. Objednatel si vyhrazuje právo vyjádřit se k výsledkům zkoušek a 
v případě pochybností o jejich průkaznosti může nařídit jejich opakování. Objednatel má 
právo požadovat kdykoliv během provádění díla předložení písemné dokumentace tak, 
aby mohly být kvalitativní požadavky na provádění díla jednoznačně prověřeny. Skryje- 
li nebo zatají-li zhotovitel část díla, která je určena ke zkouškám, kontrolám nebo 
schválením před jejich zadáním nebo dokončením, je zhotovitel na pokyn objednatele 
povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a podrobit ji určeným zkouškám, 
kontrolám a schvalovacím procedurám a na vlastní náklady uvést dílo do řádného stavu.

15. Objednatel i zhotovitel jsou dále ve smyslu ustanovení § 2626 OZ oprávněni zápisem 
do stavebního deníku nejméně 5 pracovních dnů předem svolat kontrolní den. Kontrolní

Stránka 5 z 9

mailto:antonin.merka@vtusp.cz


dny stavby se budou konat v průběhu realizace díla vždy na staveništi.
16. Z každého kontrolního dne bude objednatelem za podpory zhotovitele pořízen zápis, 

který bude obsahovat zejména den a místo konání, seznam účastníků, projednávané 
záležitosti a přijaté závěry a podpisy účastníků. Zápis z kontrolního dne rozeslán všem 
zúčastněným. Kontrolní dny budou probíhat minimálně lx za měsíc, v době nepříznivé 
epidemiologické situace formou on-line, pokud se na tom smluvní strany dohodnou.

17. Zhotovitel je povinen ochránit stavbu před veškerými případnými škodami, způsobenými 
povětrnostními vlivy, jako je zatečení, zmrznutí a podobně. Všechna opatření s tímto 
související jsou zahrnuty v celkové ceně díla dle čl. V. smlouvy.

18. Zhotovitel je původcem odpadu, který při provádění díla vznikne. Zhotovitel zajistí 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. U materiálů, u kterých není známo jejich materiálové zatřídění, se 
pak zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad v souladu s platnou a účinnou legislativou 
příslušné laboratorní rozbory. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli potvrzení o 
ekologické likvidaci veškerého odpadu.

19. Zhotovitel je povinen vést aktuální seznam všech pracovníků, kteří se budou podílet 
na realizaci díla. Pracovníci zhotovitele a poddodavatelů musí mít na pracovním oděvu 
nebo ochranné přilbě viditelné označení společnosti zhotovitele.

20. Zhotovitel je povinen při nezbytné součinnosti objednatele (zejména pro případ uložení 
montážního materiálu) zajistit na své náklady skladování a zajištění převzatých věcí 
k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až 
do doby jejich předání v místě plnění díla.

21. V případě, že je to vzhledem k obsahu daného dílčího plnění relevantní, se zhotovitel 
zavazuje před předáním dílčího plnění objednateli, odstranit veškerá zařízení staveniště, 
dokončit terénní práce a pozemkové úpravy prostoru staveniště, provést konečný úklid a 
na své náklady odvézt a ekologicky zlikvidovat veškerý případný stavební odpad.

22. Nejpozději 14 kalendářních dnů před termínem předání plnění zhotovitel oznámí 
objednateli písemně a zároveň zápisem do stavebního deníku datum a hodinu, kdy bude 
plnění připraveno k předání. Objednatel nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení potvrdí zhotoviteli datum a hodinu zahájení přejímacího řízení.

23. Zhotovitel 7 kalendářních dnů před předpokládaným dnem předání plnění díla dle čl. III. 
smlouvy předloží objednateli v jednom vyhotovení doklady požadované k přejímacímu 
řízení. Zhotovitel objednateli předloží:
a) potřebné certifikáty a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, na použité výrobky a zařízení;

b) kopie certifikátů technických prostředků dle Vyhlášky 528/2005 Sb. o fyzické 
bezpečnosti a certifikaci technických prostředků s minimální platností jeden rok od 
předání díla a u necertifikovaných technických prostředků doklad o splnění 
požadavků příslušných norem;

c) revizní zprávy od kompetentních osob s oprávněním, popř. osvědčením státního 
odborného technického dozoru MO;

d) soupis veškerých strojů a zařízení s udáním typu, výrobního čísla, rozměrů, 
hmotnosti, roku výroby, ceny jednotlivých zařízení, identifikace výrobce (název, 
adresa a ICO), které jsou součástí předání stavby, původní technickou dokumentaci 
jednotlivých strojů a technologických zařízení (záruční listy, osvědčení o jakosti a 
kompletnosti, atesty, návody k použití v českém jazyce, pasporty, apod.),

Stránka 6 z 9



dokumentaci pro řádnou obsluhu, provozování a údržbu dodaných jednotlivých 
strojů a zařízení, doklady o zaškolení určených pracovníků budoucího uživatele;

e) doklad o uložení odpadu vzniklého ze stavební činnosti této smlouvy na povolenou 
skládku a evidenci odpadů podle čl. VIII., odst. 18. této smlouvy.

f) stavební deníky (lx originál, lx kopie).
Pokud dokumentace a doklady nebudou předloženy v souladu s tímto odstavcem, 
objednatel plnění díla dle čl. III. smlouvy nepřevezme.

24. Objednatel zkontroluje, zda zhotovitel splnil všechny své povinnosti, které byl povinen 
splnit podle smlouvy a zda odstranil všechny dosud zjištěné vady plnění díla. Pokud 
nezjistí žádné vady bránící užívání příslušného plnění díla, podepíše a vydá zhotoviteli 
přejímací protokol ke dni ukončení předávacího řízení. Zhotovitel se současně zavazuje 
odstranit všechny vady nebránící užívání do 30 pracovních dnů od data předávacího 
řízení.

25. Zhotovitel se zavazuje, že při předání plnění díla bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem zhotovitele k jednání dle této smlouvy, která bude schopna řešit 
případné nedostatky díla zjištěné při přejímce plnění díla. V opačném případě objednatel 
dílčí plnění díla nepřevezme.

26. Objednatel převezme po fyzické kontrole dokončené a vyzkoušené plnění díla bez vad 
a nedodělků s doložkou bez výhrad.

Čl.IX
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla na dobuZáruční doba 
počíná běžet dnem následujícím po dni protokolárního předání díla zástupcem objednatele 
konečnému uživateli.

2. Objednatel uplatní reklamaci písemně na adresu: Moskevská 86, 101 00 Praha 10 nebo e-
mailem: takto uplatněnou reklamaci je zhotovitel povinen
odpovědět do 5 kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění, a to na emailovou adresu

ednatel e
3. Zhotovitel se zavazuje reklamovanou vadu odstranit ve vzájemně dohodnutém termínu, 

nejdéle však ve lhůtě 10 pracovních dnů od uplatnění reklamace. Pokud se zhotovitel 
k oprávněnosti uplatněné reklamace ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení reklamace 
nevyjádří, má se za to, že ji uznává za oprávněnou v plném rozsahu a souhlasí se 
stanoveným termínem odstranění vady.

Čl.X
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným dodáním díla dle této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ^^|z ceny díla za 
každý započatý den prodlení až do jeho řádného dodání či zániku takového závazku.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. IX odst. 
3 smlouvy zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
z celkové ceny díla uvedené v čl. V smlouvy za každý započatý den prodlení až do 
řádného odstranění takové vady či zániku takového závazku.

Stránka 7 z 9



3. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně fakturované částky ve stanovené 
době splatnosti zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

4. Smluvní pokuty či úroky z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně v plné 
výši.

5. Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným 
porušením příslušné povinnosti, tedy již prvním započatým dnem prodlení se splněním 
takové povinnosti. V případě, že oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní pokutu 
či úrok z prodlení, je povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle doporučeně druhé 
straně. Splatnost penalizační faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení druhé straně.

6. Objednatel je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména náklady, škody způsobené 
druhou smluvní stranou a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoliv pohledávce zhotovitele.

ČI. XI
ZÁNIK SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká mimo případů stanovených 
občanským zákoníkem také:
a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 

nákladů;
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení, ze které se ve 

smyslu § 2001 a násl. Občanského zákoníku považuje zejména:
- neprovedení díla ve sjednaném rozsahu, jakosti, druhu, nebo provedení;
- neprovedení díla ve sjednané lhůtě plnění dle čl. IV odst. 1 smlouvy;
- nedodržení záručních a reklamačních podmínek dle čl. IX smlouvy.

Čl. XII
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto 
smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. I 
této smlouvy, a to doporučeně, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že 
smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení.

4. V případě zániku zhotovitele je zhotovitel povinen ihned sdělit objednateli tuto 
skutečnost případně sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa 
podnikání, nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel povinen neprodleně tuto 
skutečnost oznámit objednateli.

5. Požadavky této smlouvy mohou být podrobeny SOJ. Budete informován(i) o veškerých 
činnostech SOJ, které budou provedeny. V úmyslu zamezit rozdílným výkladům tohoto 
odstavce, smluvní strany berou na vědomí, že tato informace bude sdělena zhotoviteli 
objednatelem, nebo samotnými orgány Uf OSK SOJ.

Stránka 8 z 9



6. Zhotovitel si je vědom povinnosti objednatele zveřejnit text smlouvy v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby 
uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) zákona o registru smluv.

7. Tato smlouva má 9 očíslovaných stran. Tato smlouvaje vyhotovena elektronicky.

Příloha č. 1 - Harmonogram plnění a výkaz výměr
Příloha č. 2 - Příkaz ke svařování
Příloha č. 3 - Příkaz k práci se zdroji iniciace

V Praze dne 
Za zhotovitele:

V Praze dne 
Za objednatele

Ing. Jindřich Fomůsek, Ph.D. 
jednatel společnosti

Ing. Libor Tomolya 
ředitel odštěpného závodu

Stránka 9 z 9


